
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 08:00

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:00 88 % 23 ºC

10.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 399 1 (est) Henrique Pereira de Almeida PMNI 36.48 399 13

 897 2 Lucas Gabriel Gomes Freitas AECD - MACAÉ 37.01 89955 11/11/01 8RJ

 812 3 (est) João Batista Nobrega da Silva J NEOAO 37.02 136376 21/11/92 6

 809 4 Milton Cosmo Bastos da Silva Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 46.47 93004 20/02/78 5RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 21 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:50

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 
11:50 88 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 924 1 (est) Yuri Caique Pereria S LUASA SPORTS 04.12.36 94097 23/09/99

 956 2 (est) Geyson Rodrigues Silva NEOAO 04.16.89 134746 30/12/03

 887 3 (est) Thiago Tyson de Oliveira Santo Praia Clube 04.24.40 87499 10/08/00

 888 4 (est) Ryan Victor de Oliveira Costa Praia Clube 04.32.74 79923 07/11/03

 399 5 (est) Henrique Pereira de Almeida PMNI 04.44.31 399

 781 6 (est) Paulo Roberto Nogueira Mendon PMNI 04.46.48 781 19/09/89

 898 7 (est) Juberto Junior Conceição da F MACAE 04.51.66 136128 14/01/04

 896 8 (est) Izaak Felicio Pires MACAE 04.53.75 135894 20/11/03

 897 9 Lucas Gabriel Gomes Freitas AECD - MACAÉ 04.57.27 89955 11/11/01 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 12:05

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Adulto

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
12:05 88 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 955 1 (est) Carolina Brasileiro Cristovão d Atletica Korvus 09.12.00 955 05/08/87

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:05

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
1.000 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 
10:05 93 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 932 1 Yuri de Cerqueira Gomes Pereira Mangueira do Futuro 04.42.09 90529 09/02/10 RJ

 900 2 (est) GABRIEL FELICIANO PMDC 04.45.80 129503 23/06/11

 931 3 Kaique Fabio Lima Soares Costa Mangueira do Futuro 04.52.22 90608 03/07/10 RJ

 933 4 Kaue Fabio Lima Soares Costa Mangueira do Futuro 04.58.28 90604 03/07/10 RJ

 948 5 Davi Manoel Batista Mata AECD - MACAÉ 05.05.47 90859 03/03/11 RJ

 950 6 (est) Arthur Nascimento dos Santo AECD 06.20.98 135844 15/06/11

 949 7 Enzo dos Santos de Brito AECD - MACAÉ 06.49.81 90602 01/03/10 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 9 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:15

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-16

Recorde Nome Clube Local Data
1.000 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
10:15 89 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 712 1 Stefanny Cristina Pereira de Souza Elite Runners 03.50.00 94037 04/07/11 RJ

 941 2 Ludmyla Mendes Monteiro AECD - MACAÉ 04.07.32 90404 09/11/10 RJ

 951 3 Eliza Franca da Silva AECD - MACAÉ 04.12.96 95789 08/04/11 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 9 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:35

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
10:35 94 % 21 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 935 1 (est) Marianne Lais Costa Santos d MANGUEIRA 03.02.91 935 06/03/12

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:50

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-14

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 
10:35 94 % 21 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 782 1 (est) Henry Ramos de Assis PMNI 03.05.58 782 29/04/12

 784 2 (est) Guilherme fernandes Ferreira PMNI 03.51.75 784 25/08/12

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:10

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
3.000 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

11:10 89 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 938 1 (est) Henrique de Moraes Nunes Ag Mnagueira do Futuro 10.30.67 137163 05/09/09

 850 2 Miguel Ramalho Dantas Mangueira do Futuro 11.37.50 94600 12/03/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 17 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 12:05

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:05 88 % 25 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 937 1 Alicia Brito do Espirito Santo PMDC 05.48.76 95292 06/07/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:38 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 09:21

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-23
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:21 88 % 25 ºC

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 896 1 (est) Izaak Felicio Pires MACAE 18.29.20 135894 20/11/03 13

 898 2 (est) Juberto Junior Conceição da Fo MACAE 19.21.55 136128 14/01/04 8

 899 3 (est) Gabriel da Silva Pablo MANGUEIRA 20.26.95 899 14/08/05 6

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:10

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:10 87 % 24 ºC

1.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 932 1 Yuri de Cerqueira Gomes Pereira Mangueira do Futuro 04.42.09 90529 09/02/10 13RJ

 900 2 (est) GABRIEL FELICIANO PMDC 04.45.80 129503 23/06/11 8

 931 3 Kaique Fabio Lima Soares Costa Mangueira do Futuro 04.52.22 90608 03/07/10 6RJ

 933 4 Kaue Fabio Lima Soares Costa Mangueira do Futuro 04.58.28 90604 03/07/10 5RJ

 948 5 Davi Manoel Batista Mata AECD - MACAÉ 05.05.47 90859 03/03/11 4RJ

 950 6 (est) Arthur Nascimento dos Santos AECD 06.20.98 135844 15/06/11 3

 949 7 Enzo dos Santos de Brito AECD - MACAÉ 06.49.81 90602 01/03/10 2RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 9 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:20

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-16
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:20 89 % 24 ºC

1.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 712 1 Stefanny Cristina Pereira de Souza Elite Runners 03.50.00 94037 04/07/11 13RJ

 941 2 Ludmyla Mendes Monteiro AECD - MACAÉ 04.07.32 90404 09/11/10 8RJ

 951 3 Eliza Franca da Silva AECD - MACAÉ 04.12.90 95789 08/04/11 6RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 9 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 10:40

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-14
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 935 1 (est) Marianne Lais Costa Santos d MANGUEIRA 03.02.91 935 06/03/12 13

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:00

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-14
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:36 88 % 23 ºC

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 782 1 (est) Henry Ramos de Assis PMNI 03.05.28 782 29/04/12 13

 784 2 (est) Guilherme fernandes Ferreira PMNI 03.51.75 784 25/08/12 8

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:11

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:11 88 % 23 ºC

3.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 938 1 (est) Henrique de Moraes Nunes Agu Mnagueira do Futuro 10.30.67 137163 05/09/09 13

 850 2 Miguel Ramalho Dantas Mangueira do Futuro 11.37.50 94600 12/03/09 8RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:51

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:51 88 % 25 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 924 1 (est) Yuri Caique Pereria S LUASA SPORTS 04.12.36 94097 23/09/99 13

 956 2 (est) Geyson Rodrigues Silva NEOAO 04.16.89 134746 30/12/03 8

 887 3 (est) Thiago Tyson de Oliveira Santo Praia Clube 04.24.40 87499 10/08/00 6

 888 4 (est) Ryan Victor de Oliveira Costa Praia Clube 04.32.74 79923 07/11/03 5

 399 5 (est) Henrique Pereira de Almeida PMNI 04.44.31 399 4

 781 6 (est) Paulo Roberto Nogueira Mendonç PMNI 04.46.48 781 19/09/89 3

 898 7 (est) Juberto Junior Conceição da Fo MACAE 04.51.66 136128 14/01/04 2

 896 8 (est) Izaak Felicio Pires MACAE 04.53.75 135894 20/11/03 1

 897 9 Lucas Gabriel Gomes Freitas AECD - MACAÉ 04.57.27 89955 11/11/01 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 12:06

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Adulto
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:06 88 % 25 ºC

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 955 1 (est) Carolina Brasileiro Cristovão d Atletica Korvus 09.12.00 955 05/08/87 13

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 09:20

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-23

Recorde Nome Clube Local Data
5.000 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 
09:20 83 % 26 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 896 1 (est) Izaak Felicio Pires MACAE 18.29.20 135894 20/11/03

 898 2 (est) Juberto Junior Conceição da F MACAE 19.21.55 136128 14/01/04

 899 3 (est) Gabriel da Silva Pablo MANGUEIRA 20.26.95 899 14/08/05

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:34 - Prova: 19 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 12:04

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
11:50 89 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 937 1 Alicia Brito do Espirito Santo PMDC 5.48 95292 06/07/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:38 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:50

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

12:04 88 % 23 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 936 1 (est) Lucas Moreira Xavier Mangueira do Futuro 04.56.62 88757 09/09/08

 953 2 Davi Villete de OLiveira Mangueira do Futuro 05.04.16 90517 29/09/09 RJ

 939 3 Joao Ferreira Nazareth AECD - MACAÉ 05.04.30 97606 05/08/09 RJ

 944 4 (est) Lucas da Silva Faustino MANGUEIRA 05.44.18 134321 30/01/08

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:38 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 05/04/2025 Hora : 11:51

I Torneio Rio Loterias Caixa de Atletismo de Fundo e Meio Fundo Aladyr Correa

Rio de Janeiro - RJ -  UFF– Universidade Federal Fluminese  no Campus Gragoatá,Nite

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:51 88 % 23 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 936 1 (est) Lucas Moreira Xavier Mangueira do Futuro 04.56.62 88757 09/09/08 13

 953 2 Davi Villete de OLiveira Mangueira do Futuro 05.04.16 90517 29/09/09 8RJ

 939 3 Joao Ferreira Nazareth AECD - MACAÉ 05.04.30 97606 05/08/09 6RJ

 944 4 (est) Lucas da Silva Faustino MANGUEIRA 05.44.18 134321 30/01/08 5

Pag : 1/1
Relatorio criado em 07/04/2025 as 12:38 - Prova: 11 F 4


